

BANCO AGRICOLA, S.A. Y SUBSIDIARIAS  
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO  
AL 30 DE ABRIL 2025 Y 2024  
(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
<b>ACTIVO</b>		
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo</b>	<b>1,082,890.9</b>	<b>1,014,695.5</b>
<b>Instrumentos financieros de inversión (neto)</b>	<b>963,915.5</b>	<b>721,662.3</b>
A Valor razonable con cambios en resultados	924,479.5	678,770.2
A Valor razonable con cambios en ORI (VRORI)		-
A Costo amortizado	39,435.9	42,892.1
<b>Derivados financieros para coberturas</b>		-
<b>Instrumentos Financieros Restringidos</b>		-
<b>Cartera de créditos (neta)</b>	<b>4,286,879.5</b>	<b>4,088,753.8</b>
Créditos vigentes a un año plazo	918,500.5	618,954.9
Créditos vigentes a más de un año plazo	3,430,196.4	3,509,568.0
Créditos vencidos	39,381.9	51,778.0
<b>(Estimación de pérdida por deterioro)</b>	<b>(101,199.2)</b>	<b>(91,547.1)</b>
<b>Cuentas por cobrar (neto)</b>	<b>64,353.8</b>	<b>71,976.3</b>
<b>Activos físicos e intangibles (neto)</b>	<b>126,185.7</b>	<b>116,819.5</b>
<b>Activos extraordinarios (neto)</b>	<b>1,529.4</b>	<b>1,695.9</b>
<b>Activos de largo plazo mantenidos para la venta</b>		-
Inversiones en acciones (Neto)	7,198.9	6,012.4
Otros Activos	9,125.4	9,397.7
<b>Total Activos</b>	<b>6,542,079.1</b>	<b>6,031,013.4</b>
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resulta</b>		
<b>Derivados para cobertura</b>		
<b>Pasivos financieros a costo amortizado (neto)</b>	<b>5,650,295.2</b>	<b>5,186,112.2</b>
Depósitos	5,275,455.9	4,576,902.2
Operaciones con pacto de retrocompra		-
Préstamos	316,576.0	440,152.4
Titulos de emisión propia	58,263.3	169,057.6
Obligaciones convertibles en acciones		-
Préstamos convertibles en acciones hasta un año plazo		-
Bonos convertibles en acciones		-
<b>Obligaciones a la vista</b>	<b>19,592.0</b>	<b>20,180.0</b>
<b>Cuentas por pagar</b>	<b>179,185.0</b>	<b>142,801.8</b>
<b>Provisiones</b>	<b>38,182.7</b>	<b>32,948.0</b>
<b>Otros pasivos</b>	<b>26,899.3</b>	<b>25,700.9</b>
<b>Préstamos subordinados</b>	<b>70,271.3</b>	<b>70,312.4</b>
<b>Total Pasivos</b>	<b>5,984,425.4</b>	<b>5,478,055.3</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>		
<b>Capital Social</b>	<b>297,500.0</b>	<b>297,806.6</b>
<b>Reservas</b>	<b>158,203.4</b>	<b>162,824.2</b>
De capital	158,203.4	162,824.2
Otras reservas		
<b>Resultados por aplicar</b>	<b>44,338.0</b>	<b>49,527.4</b>
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	(901.7)	6,580.8
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	45,239.7	42,946.6
ACUMULACION DE AJUSTE POR CONVERSION		
<b>Primas sobre acciones</b>		
<b>Patrimonio restringido</b>	<b>56,508.5</b>	<b>40,793.4</b>
Utilidades no distribuíbles	56,508.5	40,793.4
Donaciones		
<b>Otro resultado integral acumulado</b>	<b>1,095.7</b>	<b>1,263.2</b>
Elementos que no se reclasificarán a resultados	1,095.7	1,263.2
Elementos que se reclasificarán a resultados		-
<b>Participaciones no controladoras</b>	<b>8.1</b>	<b>743.3</b>
<b>Total patrimonio</b>	<b>557,653.7</b>	<b>552,958.1</b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>	<b>6,542,079.1</b>	<b>6,031,013.4</b>

Rafael Barraza Dominguez  
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina  
Contador General

	Saldo Consolidado 2025	Saldo Consolidado 2024
<b>Ingresos por intereses</b>	<b>159,806.7</b>	<b>147,058.2</b>
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	21,313.8	18,467.1
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	-	-
Activos financieros a costo amortizado	4,303.7	4,572.0
Cartera de préstamos	134,189.2	124,019.1
Otros ingresos por intereses	-	-
(Gastos por intereses)	36,066.8	38,138.6
(Depósitos)	22,591.5	17,236.9
(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)	-	-
(Títulos de emisión propia)	2,332.0	3,433.5
(Préstamos)	10,891.6	17,155.5
(Otros gastos por intereses)	251.7	312.7
<b>INGRESOS POR INTERESES NETOS</b>	<b>123,739.9</b>	<b>108,919.6</b>
Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta	(49.9)	(1,074.9)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	18.8	(4.1)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(32,486.2)	(16,547.3)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta	762.1	(18.1)
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta	-	(68.8)
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de otros activos	-	-
<b>INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO</b>	<b>91,984.7</b>	<b>91,206.4</b>
Ingresos por comisiones y honorarios	53,151.5	45,183.4
(Gastos por comisiones y honorarios)	30,073.7	22,868.4
<b>INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS</b>	<b>23,077.8</b>	<b>22,315.0</b>
Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado,	21.5	48.8
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	1,133.4	396.7
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas mpp	449.3	-
Otros ingresos (gastos) financieros	5,590.5	4,326.8
<b>TOTAL INGRESOS NETOS</b>	<b>122,257.2</b>	<b>118,293.7</b>
(Gastos de administración)	33,854.4	31,978.5
(Gastos de funcionarios y empleados)	33,854.4	31,978.5
(Gastos generales)	21,351.9	20,323.1
(Gastos de depreciación y amortización)	12,537.5	11,369.6
(Gastos por provisiones)	-	-
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO</b>	<b>54,513.5</b>	<b>54,622.5</b>
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(9,273.6)	(11,675.6)
Interes no controlante	(0.2)	(0.5)
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>45,239.7</b>	<b>42,946.6</b>

Rafael Barraza Dominguez  
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas  
Vicepresidente Financiero

Maximo Arnoldo Molina  
Contador General